Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ -
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ
« -Й  » се+сТ<м/с1 2019 г- №

'  г. Лесосибирск

Об утверждении стоимости дополнительных платных образовательных услуг
на 2019-2020 учебный год

В соответствии с Уставом ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»,
Положением о ЛПИ - филиале СФУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа №199-р от 26.09.2018 г.
2. Утвердить калькуляцию на оказание дополнительной платной образовательной

услуги -  прием зачета по очной индивидуальной форме обучения (Приложение 1).
3. Утвердить калькуляцию на оказание дополнительной платной образовательной

услуги -  прием экзамена по очной индивидуальной форме обучения (Приложение 2).
4. Утвердить калькуляцию на оказание дополнительной платной образовательной

услуги — организация и проведение учебной, производственной практики по очной
индивидуальной форме обучения (Приложение 3).

5. Утвердить калькуляцию на оказание дополнительной платной образовательной
услуги -  руководство, проверка, прием защиты курсовой работы по очной индивидуальной форме
обучения (Приложение 4).

6. Утвердить калькуляцию на оказание дополнительной платной образовательной
услуги -  проведение, проверка аудиторной контрольной работы по очной индивидуальной форме
обучения (Приложение 5).

7. Утвердить калькуляцию на оказание дополнительной платной образовательной
услуги -  руководство, проверка выпускной квалификационной работы, написание отзыва по
очной индивидуальной форме обучения (Приложение 6).

8. Утвердить калькуляцию на оказание дополнительной платной образовательной
услуги -  прием защиты выпускной квалификационной работы по очной индивидуальной форме
обучения (Приложение 7).

9. Утвердить стоимость оказания дополнительной платной образовательной услуги -
прием зачета по очной индивидуальной форме обучения в размере 508 руб. согласно калькуляции
(Приложение 1).

10. Утвердить стоимость оказания дополнительной платной образовательной услуги -
прием экзамена по очной индивидуальной форме обучения в размере 678 руб. согласно
калькуляции (Приложение 2).

11. Утвердить стоимость оказания дополнительной платной образовательной услуги -
организация и проведение учебной, производственной практики по очной индивидуальной форме
обучения в размере 1 695 руб. согласно калькуляции (Приложение 3).

12. Утвердить стоимость оказания дополнительной платной образовательной услуги -
руководство, проверка, прием защиты курсовой работы по очной индивидуальной форме обучения
в размере 5 085 руб. согласно калькуляции (Приложение 4).

2

13. Утвердить стоимость оказания дополнительной платной образовательной услуги -
проведение, проверка аудиторной контрольной работы по очной индивидуальной форме обучения
в размере 3 898 руб. согласно калькуляции (Приложение 5).

14. Утвердить стоимость оказания дополнительной платной образовательной услуги —
руководство, проверка выпускной квалификационной работы, написание отзыва по очной
индивидуальной форме обучения в размере 37 293 руб. согласно калькуляции (Приложение 6).

15. Утвердить стоимость оказания дополнительной платной образовательной услуги -
прием защиты выпускной квалификационной работы по очной индивидуальной форме обучения в
размере 848 руб. согласно калькуляции (Приложение 7).

16. Заведующему общим отделом довести настоящий приказ до сведения заместителя
директора по учебной работе, начальника учебного отдела, главного бухгалтера.

17. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по учебной работе Мамаеву С.В.

Директор Л.Н. Храмова

Исполнитель:
Коломиец Елена Анатольевна.
6 - 2 7 - 9 1

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
приказа от

Заместитель директора по УР ^  С.В. Мамаева

Главный бухгалтер Н. В. Пономарева

Приложение 1
к приказу от Р 9 . .2019г.

Калькуляция
на оказание дополнительных платных образовательных услуг

(прием зачета)
ЛПИ - филиалом СФУ

на 2019 - 2020 учебный год
(очная индивидуальная форма)

Составляющие затраты
Размер
затрат

(%)
Стоимость

1 Затраты на оплату труда профессорско-преподавательского 41,2 209,52
388,00руб. * 1,8 * 0,3ч.

2 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда ППС 12,5 63,27
3 Затраты на оплату труда работников учреждения 22,1 112,27

4
Затраты на начисление на выплаты по оплате труда
(АУП,УВП,ПОП) 6,7 34,04

5 Затраты на приобретение услуг связи 0,3 1,52
6 Затраты на коммунальные услуги 6,0 30,48
7 Затраты на содержание имущества 4,7 23,88
8 Затраты на прочие услуги 3,0 15,24
9 Затраты на прочие расходы 0,5 2,54

10 Затраты на приобретение материальных запасов 1,0 5,08
11 Затраты на приобретение учебной литературы 1,0 5,08
12 Затраты на приобретение основных средств 1,0 5,08

ВСЕГО 100,0 508,00
НДС (20%) 0,00
ИТОГО (с НДС) 508,00

Исполнитель
Эрдман А.А.
8(39145) 6-13-68

Приложение 2
к приказу от & Р .2 0 19г.

Калькуляция
на оказание дополнительных платных образовательных услуг

(прием экзамена)
ЛПИ - филиалом СФУ

на 2019 - 2020 учебный год
(очная индивидуальная форма)

Составляющие затраты
Размер
затрат

(%)
Стоимость

1 Затраты на оплату труда профессорско-преподавательского 41,2 279,36
388,00руб. * 1,8 * 0,4ч.

2 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда ППС 12,5 84,72
3 Затраты на оплату труда работников учреждения 22,1 149,84

4
Затраты на начисление на выплаты по оплате труда
(АУП,УВП,ПОП) 6,7 45,43

5 Затраты на приобретение услуг связи 0,3 2,03
6 Затраты на коммунальные услуги 6,0 40,68
7 Затраты на содержание имущества 4,7 31,87
8 Затраты на прочие услуги 3,0 20,34
9 Затраты на прочие расходы 0,5 3,39

10 Затраты на приобретение материальных запасов 1,0 6,78
11 Затраты на приобретение учебной литературы 1,0 6,78
12 Затраты на приобретение основных средств 1,0 6,78

ВСЕГО 100,0 678,00
НДС (20%) 0,00
ИТОГО (с НДС) 678,00

Исполнитель
Эрдман А.А.
8(39145) 6-13-68

Приложение 3
к приказу №J^ £ ^ £ ot .2019г.

Калькуляция
на оказание дополнительных платных образовательных услуг

(организация и проведение учебной, производственной практики)
ЛПИ - филиалом СФУ

на 2019 - 2020 учебный год
(очная индивидуальная форма)

Составляющие затраты
Размер
затрат

(%)
Стоимость

1 Затраты на оплату труда профессорско-преподавательского 41,2 698,40
388,00руб. * 1,8 * 1,0ч.

2 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда ППС 12,5 211,79
3 Затраты на оплату труда работников учреждения 22,1 374,60

4
Затраты на начисление на выплаты по оплате труда
(АУП,УВП,ПОП) 6,7 113,57

0,00
5 Затраты на приобретение услуг связи 0,3 5,09
6 Затраты на коммунальные услуги 6,0 101,70
7 Затраты на содержание имущества 4,7 79,67
8 Затраты на прочие услуги 3,0 50,85
9 Затраты на прочие расходы 0,5 8,48

10 Затраты на приобретение материальных запасов 1,0 16,95
11 Затраты на приобретение учебной литературы 1,0 16,95
12 Затраты на приобретение основных средств 1,0 16,95

ВСЕГО 100,0 1 695,00
НДС (20%) 0,00
ИТОГО (с НДС) 1 695,00

Исполнитель
Эрдман А.А.
8(39145) 6-13-68

Приложение 4
к приказу No/ f f l / A oT /< f. .2019г.

Калькуляция
на оказание дополнительных платных образовательных услуг

(руководство, проверка, прием защиты курсовой работы )
ЛПИ - филиалом СФУ

на 2019 - 2020 учебный год
(очная индивидуальная форма)

Составляющие затраты
Размер
затрат

(%)
Стоимость

1 Затраты на оплату труда профессорско-преподавательского 41,2 2 095,20
388,00руб. * 1,8 * 3,0ч.

2 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда ППС 12,5 635,42
3 Затраты на оплату труда работников учреждения 22,1 1 123,79

4
Затраты на начисление на выплаты по оплате труда
(АУП,УВП,ПОП) 6,7 340,70

5 Затраты на приобретение услуг связи 0,3 15,26
6 Затраты на коммунальные услуги 6,0 305,10
7 Затраты на содержание имущества 4,7 239,00
8 Затраты на прочие услуги 3,0 152,55
9 Затраты на прочие расходы 0,5 25,43

10 Затраты на приобретение материальных запасов 1,0 50,85
11 Затраты на приобретение учебной литературы 1,0 50,85
12 Затраты на приобретение основных средств 1,0 50,85

ВСЕГО 100,0 5 085,00
НДС (20%) 0,00
ИТОГО (с НДС) 5 085,00

Исполнитель
Эрдман А.А.
8(39145) 6-13-68

Приложение 5
к приказу от У с/, /?<?. ,2019г.

Калькуляция
на оказание дополнительных платных образовательных услуг

(проведение, проверка аудиторной контрольной работы)
ЛПИ - филиалом СФУ

на 2019 - 2020 учебный год
(очная индивидуальная форма)

Составляющие затраты
Размер
затрат

(%)
Стоимость

1 Затраты на оплату труда профессорско-преподавательского 41,2 1 606,32
388,00руб* 1,8 * 2,3ч.

2 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда ППС 12,5 486,90
3 Затраты на оплату труда работников учреждения 22,1 861,46

4
Затраты на начисление на выплаты по оплате труда
(АУП,УВП,ПОП) 6,7 261,17

0,00
5 Затраты на приобретение услуг связи 0,3 11,69
6 Затраты на коммунальные услуги 6,0 233,88
7 Затраты на содержание имущества 4,7 183,21
8 Затраты на прочие услуги 3,0 116,94
9 Затраты на прочие расходы 0,5 19,49

10 Затраты на приобретение материальных запасов 1,0 38,98
И Затраты на приобретение учебной литературы 1,0 38,98
12 Затраты на приобретение основных средств 1,0 38,98

ВСЕГО 100,0 3 898,00
НДС (20%) 0,00
ИТОГО (с НДС) 3 898,00

Исполнитель
Эрдман А.А.
8(39145) 6-13-68

Приложение 6
к приказу № г % ^ /от P P . .2019г.

Калькуляция
на оказание дополнительных платных образовательных услуг

(руководство, проверка выпускной квалификационной работы,
написание отзыва)

ЛПИ - филиалом СФУ
на 2019 - 2020 учебный год

(очная индивидуальная форма)

Составляющие затраты
Размер
затрат

(%)
Стоимость

1 Затраты на оплату труда профессорско-преподавательского 41,2 15 364,80
388,00руб. * 1,8 * 22,0ч.

2 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда ППС 12,5 4 661,54
3 Затраты на оплату труда работников учреждения 22,1 8 241,75

4
Затраты на начисление на выплаты по оплате труда
(АУП,УВП,ПОП) 6,7 2 498,63

5 Затраты на приобретение услуг связи 0,3 111,88
6 Затраты на коммунальные услуги 6,0 2 237,58
7 Затраты на содержание имущества 4,7 1 752,77
8 Затраты на прочие услуги 3,0 1 118,79
9 Затраты на прочие расходы 0,5 186,47

10 Затраты на приобретение материальных запасов 1,0 372,93
11 Затраты на приобретение учебной литературы 1,0 372,93
12 Затраты на приобретение основных средств 1,0 372,93

ВСЕГО 100,0 37 293,00
НДС (20%)
ИТОГО (с НДС) 37 293,00

Исполнитель
Эрдман А.А.
8(39145) 6-13-68

Приложение 7
к приказу № - f/? ^  от 2019г .

Калькуляция
на оказание дополнительных платных образовательных услуг

(прием защиты выпускной квалификационной работы)
ЛПИ - филиалом СФУ

на 2019 - 2020 учебный год
(очная индивидуальная форма)

Составляющие затраты
Размер
затрат

(%)
Стоимость

1 Затраты на оплату труда профессорско-преподавательского 41,2 349,20
388,00руб. * 1,8 * 0,5ч.

2 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда ППС 12,5 106,00
3 Затраты на оплату труда работников учреждения 22,1 187,41

4 Затраты на начисление на выплаты по оплате труда
(АУП,УВП,ПОП) 6,7 56,99

5 Затраты на приобретение услуг связи 0,3 2,54
6 Затраты на коммунальные услуги 6,0 50,88
7 Затраты на содержание имущества 4,7 39,86
8 Затраты на прочие услуги 3,0 25,44
9 Затраты на прочие расходы 0,5 4,24

10 Затраты на приобретение материальных запасов 1,0 8,48
11 Затраты на приобретение учебной литературы 1,0 8,48
12 Затраты на приобретение основных средств 1,0 8,48

ВСЕГО 100,0 848,00
НДС (20%) 0,00
ИТОГО (с НДС) 848,00

Исполнитель
Эрдман А.А.
8(39145) 6- 13-68